1

平成 22 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名 代表取締役社長 岡林 博

問合せ先 執行役員 田崎 政己

(TEL (048)225-5311)

株式会社ジエンコからの借入金返済期限の延長合意に関するお知らせ

平成 21 年 6 月 25 日に公表いたしました「株式会社ジエンコからの借入金の返済交渉

に関するお知らせ」において、株式会社ジエンコからの借入金の返済期限を平成 22 年

6 月 24 日まで延長することについて合意したことをお知らせしました。この度、当該

借入金の返済に関しまして返済期限を平成23年6月24日まで再度延長することについ

て本日合意いたしましたので、下記のとおりご報告いたします。

記

当社グループは、株式会社ジエンコから借入金支援を受けております。

 （現在借入金状況）

  １．期限延長対象借入金

    平成 22 年 5 月 13 日現在借入金残高 200,000 千円、平成 22 年 5 月 14 日返済予

定 43,486 千円差引により同日借入金残高 156,514 千円

   （借入金状況の推移）

    ・平成 21 年 6 月 25 日現在残高  400,000 千円

    ・平成 21 年 11 月 30 日返済    150,000 千円

    ・平成 21 年 12 月 24 日返済    20,000 千円

  ・平成 21 年 12 月 30 日返済    30,000 千円

  ・平成 22 年 5 月 14 日返済予定   43,486 千円

  ・平成 22 年 5 月 14 日差引後残高 156,514 千円

 ２．期限延長対象外借入金
   ・平成 21 年 12 月 29 日借入  58,000 千円（返済期限平成 22 年 12 月 31 日）

当社といたしましては、今まで同様資金支援を受け、返済可能な内容での分割返済と

なるよう交渉をしてまいりました結果、上記借入金残高 156,514 千円について平成 22

年 5 月 13 日に次の通り合意に至りました。

 2

【返済期限延長に関する合意書の概要】
１．平成 21 年 6 月 25 日付期限延長に関する合意書による借入金のうち、償還後の借

入金の残額について、平成 22 年 6 月 25 日より平成 23 年 6 月 24 日（1年間）ま

でに再度延長することについて合意する。又、株式会社ジエンコは日本精密株式

会社の事業継続を支援するとの理念に基づいて、別途、書面による合意がなされ

た時は、前期の返済期限をさらに延長することができる。
２．合意書締結により延長合意した平成 22 年 6 月 25 日より平成 23 年 6 月 24 日の間

は、原契約による遅延損害金が発生しないものとする。

３．合意書締結により延長合意した平成 22 年 6 月 25 日より平成 23 年 6 月 24 日の間

の貸付金利率は、原契約による 2.5％から 9.0％へ変更する。

４．前文にかからず、日本精密株式会社は、安定的な事業運営に支障を来さない範囲

で可能な限り、借入金の期限前弁済を行うよう努力するものとする。

以 上